
UCHWAŁA NR L/355/22 
RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE 

z dnia 4 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 roku, poz. 559 ze zmianami) oraz art. 9 i art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach 
(tekst jednolity Dz. U. z 2018 roku, poz. 870 ze zmianami) Rada Miejska w Bojanowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną petycję wniesioną przez Pana Patryka Janusza Król z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bojanowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3C39E0C-57EF-4C34-9EF9-E38EC58976BE. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr L/355/22 

Rady Miejskiej w Bojanowie 

z dnia 4 października 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 1 sierpnia 2022 roku wpłynęła petycja wniesiona przez Pana Patryka Janusza Król 
w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

Pismem z dnia 12 sierpnia 2022 roku Burmistrz Bojanowa zwrócił się do wnioskodawcy petycji 
o uzupełnienie petycji o przedłożenie listy podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska z terenu 
gminy Bojanowo w celu utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

Odpowiadając na pismo, w dniu 16 sierpnia 2022 roku Pan Patryk Janusz Król zwrócił się 
z prośbą do Burmistrza Bojanowa o podanie podstawy prawnej rozpatrywania przez Burmistrza petycji 
skierowanej do Rady Gminy. 

Pismem z dnia 19 sierpnia br. Burmistrz Bojanowa przedstawił podstawę prawną i ponowił prośbę 
o uzupełnienie petycji o przedłożenie listy podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska z terenu 
gminy Bojanowo w celu utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym 
zakresie. 

W dniu 22 sierpnia 2022 roku Pan Patryk Król wyjaśnił, że petycja nie jest wnioskiem o którym mowa 
w art. 5b ustawy o samorządzie gminnym, petycja jest postulatem o powołanie młodzieżowej rady gminy 
z własnej inicjatywy. 

Po dokonanych wyjaśnieniach, pismem z dnia 26 sierpnia 2022 roku Burmistrz Bojanowa przekazał petycję 
Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia przez Komisję. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 roku, 
poz. 559), rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz 
petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 27 września 2022 roku oraz po zasięgnięciu 
opinii radcy prawnego i zapoznaniu się z materiałami dołączonymi przez autora petycji stwierdziła, co 
następuje: 

- zgodnie z art. 5b ustawy o samorządzie gminnym, rada gminy wyraża zgodę na utworzenie młodzieżowej 
rady gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek: 

1) wójta, 

2) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 

a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działających na terenie danej gminy, 

b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 

Z treści petycji nie wynika, że do petycji dołączają się młodzi ludzie z gminy Bojanowo. 

Ponadto: 

- w gminie Bojanowo młodzież ma łatwy dostęp do organów gminy i rad sołeckich- młodzież w każdej 
chwili może liczyć na reprezentację swoich oczekiwań i postulatów przez radnych 
i sołtysów, 

- działania w celu zwiększenia aktywizacji młodzieży to bardzo istotny problem, który wymaga 
podjęcia działań dostosowanych do specyfikacji każdej z gmin. 

Ze względu, że wnioskodawca petycji nie jest żadnym z wnioskodawców cytowanej wcześniej ustawy 
i brakiem oddolnej inicjatywy wśród społeczności lokalnej na utworzenie młodzieżowej rady gminy- Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji uznaje petycję za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3C39E0C-57EF-4C34-9EF9-E38EC58976BE. Uchwalony Strona 1



Po zapoznaniu się z powyższymi ustaleniami, Rada Miejska w Bojanowie w pełni podziela stanowisko 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące sposobu rozpatrzenia przedmiotowej petycji. W związku 
z powyższym uzasadnione jest podjęcie uchwały o uznaniu wniesionej petycji za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3C39E0C-57EF-4C34-9EF9-E38EC58976BE. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Punkt 2 Litera b Tiret 1 (2)
	Zalacznik 1 Punkt 2 Litera b Tiret 2 (3)





